
NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.brPág 01/14

 
 

 

Criado pela Lei Nº 1.336 de 09 de setembro de 2016

Ano: IV - N°0962  27 de Outubro 2020, Terça-Feira  

 
 

 
  

       
 

 
 

 
   

  

 
 

  

  
 

 
  

 
 

 

 
   

     
      

 
 

 
 

  

  
 

 
   

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 109/2020

 

PARTES:

 

MUNICIPIO DE NOVA ANDRADINA-MS, e

 

a Pessoa Física ELAINE REGINA ANTONAGI CASEIRO, 
resolvem em comum

 

e recíproco acordo celebram o presente

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 109/2020 .

 

DO OBJETO: O objeto da presente Ata de Registro de Preços, é conforme as especificações abaixo relacionadas:

 

CONTRATAÇÃO DE ATENDIMENTO ESPECIALIZADO COM PROFISSIONAL PSICOPEDAGOGO (PESSOA 
FÍSICA) com a finalidade de atender ações judiciais.

 

DOS PREÇOS:

 

O(s) preço(s) ofertado(s) pela(s) empresa(s) signatária(s) da presente Ata de Registro de Preços 
é o(s) especificado(s) na tabela abaixo de acordo com a respectiva classificação no Pregão nº 178/2020, a saber:

 

4362-ELAINE REGINA ANTONAGI CASEIRO 

 

Item

 

Descrição do material

 

Marca do 
Produto

 

Un. Med.

 

Qte. 
Cotada

 

Peço 
Unitário

 

Peço Total

 

1

 

CONTRATAÇÃO DE SESSÕES DE 
ATENDIMENTOS 
ESPECIALIZADOS COM 
PSICOPEDAGOGA

 

 

UN 

 

600,00

 

110,00

 

66.000,00

 

Total do Fornecedor:

 

66.000,00

 

DA VALIDADE DOS PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 meses, a partir da data 
da assinatura.

 

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A despesa decorrente desta licitação correrão à conta da dotação orçamentária 
específicas na formalização descrita na Lei nº 8.666/93. 
05.06.2.277.3.3.90.91.00.00.00.00.00.01.0002 (89/2020);  
Nova Andradina/MS, 20 de Outubro de 2020

 SERGIO DIAS MAXIMIANO

 Secretário Municipal de Saúde

 
Ordenador de Despesa

 
CLAUDIO SANCHES

 

Pregoeiro

 

237.827.651-68

 

EQUIPE DE APOIO: 

 

ANA CRISTINA G. DOS SANTOS

 

EQUIPE DE APOIO

 

994.206.271-87

 

KATIUSCIA DE SOUZA LIMA

 

EQUIPE DE APOIO

 

976.474.541-53

 

WELINTON BACHEGA BRITO

 

EQUIPE DE APOIO

 

023.555.441-31

 

ELAINE REGINA ANTONAGI CASEIRO

 

Representante: ELAINE REGINA ANTONAGI CASEIRO, CPF nº 121.088.898-09

 

Fornecedor

 

 

PORTARIA Nº. 817, de 22

 

de

 

Outubro

 

de 2020.

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no 
uso de suas atribuições legais;

 

CONSIDERANDO que a Lei Complementar 143/2012 estabeleceu que o servidor ocupante de 
cargo efetivo que,

 

até o dia 10.07.2012, tenha percebido, pelo menos por três anos continuados, a gratificação de 
representação pelo exercício de cargo em comissão ou por função de confiança/gratificada no Poder Legislativo ou 
no Poder Executivo do Município de Nova Andradina, incorporará à sua remuneração permanente, a título de 
vantagem pessoal, 1/30 (um trinta) avos dessa gratificação por ano de exercício;

 

CONSIDERANDO que a Constituição Federal vedou, somente a partir da EC 103/2019, a 
incorporação de vantagens de caráter temporário ou vinculadas ao exercício de função de confiança ou de cargo 
em comissão à remuneração do cargo efetivo (artigo 39, §9°, da CF);

 

CONSIDERANDO que as contribuições patronal e do servidor foram concretizadas antes do 
advento da EC 103/2019, assim como, de fato, a incorporação supracitada foi implementada antes dessa norma 
constitucional; 

CONSIDERANDO as informações prestadas pelo Departamento de Recursos Humanos nos 
autos 53.705/2017;

 RRREEESSSOOOLLLVVVEEE:::

   
Art. 1° Declarar incorporado ao vencimento básico da

 

servidora

 

pública

 

municipal Maria 
Aparecida Pereira

 

o montante de R$ 42,25

 

(quarenta e dois reais e vinte e cinco

 

centavos) desde a competência 
maio

 

de 2012, nos termos da Lei Complementar 143/2012, regulamentada pelo Decreto 1.765/2016.

 

Art. 2°

 

A Diretoria-Geral de Recursos Humanos averbará a incorporação da remuneração

 

da

 

servidora

 

constante nesta Portaria, em sua ficha funcional.

 

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 
contrário.

 

Nova Andradina-MS, 22

 

de

 

outubro

 

de 2020.

 

José Gilberto Garcia

 

PREFEITO MUNICIPAL

 

 

PORTARIA Nº. 819, de 22

 

de

 

Outubro

 

de 2020.

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no 
uso de suas atribuições legais;

 

CONSIDERANDO que a Lei Complementar 143/2012 estabeleceu que o servidor ocupante de 
cargo efetivo que,

 

até o dia 10.07.2012, tenha percebido, pelo menos por três anos continuados, a gratificação de 
representação pelo exercício de cargo em comissão ou por função de confiança/gratificada no Poder Legislativo ou 
no Poder Executivo do Município de Nova Andradina, incorporará à sua remuneração permanente, a título de 
vantagem pessoal, 1/30 (um trinta) avos dessa gratificação por ano de exercício;

 

CONSIDERANDO que a Constituição Federal vedou, somente a partir da EC 103/2019, a 
incorporação de vantagens de caráter temporário ou vinculadas ao exercício de função de confiança ou de cargo 
em comissão à remuneração do cargo efetivo (artigo 39, §9°, da CF);

 

CONSIDERANDO que as contribuições patronal e do servidor foram concretizadas antes do 
advento da EC 103/2019, assim como, de fato, a incorporação  supracitada  foi implementada  antes dessa norma 
constitucional; 

CONSIDERANDO as informações prestadas pelo Departamento de Recursos Humanos nos autos 
53.705/2017;

 RRREEESSSOOOLLLVVVEEE:::

 
Art. 1° Declarar incorporado ao vencimento básico da

 

servidora

 

pública

 

municipal Mara Silvia 
Osório Castilho

 

o montante de R$ 40,84

 

(quarenta reais e oitenta e quatro

 

centavos) desde a competência maio de 
2012, nos termos da Lei Complementar 143/2012, regulamentada pelo Decreto 1.765/2016.

 

Art. 2°

 

A Diretoria-Geral de Recursos Humanos averbará a incorporação da remuneração

 

do

 

servidor constante nesta Portaria, em sua ficha funcional.

 

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 
contrário.

 

Nova Andradina-MS, 22

 

de

 

outubro

 

de 2020.

 

José Gilberto Garcia

 

PREFEITO MUNICIPAL

 

PORTARIA/SEMEC Nº

 

50, de 27 de outubro

 

de 2020.

 
   

Aprova

 

o Regimento

 

Escolar

 

da Escola Municipal Mundo da 
Criança -

 

Polo,

 

pertencente

 

a

 

Rede

   

Municipal 

  

de

    

Ensino

  

de

     

Nova Andradina –

 

MS.

 

O

 

Núcleo de Inspeção Escolar, por atribuições delegadas por ato do SECRETÁRIO

 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE, através da PORTARIA/SEMEC Nº 112, de 22 de agosto 
de 2017.

 
   RESOLVE: 
   

Art. 1º
 

Aprovar o Regimento Escolar da Escola Municipal Mundo da Criança -
 

Polo, 
localizado

 
na Rua Vearni Castro, 302

 
–

  
Vila Operária, neste município.

 
                                           

Art. 2º

 

Esta Portaria entrará

 

em vigor na data

 

de sua publicação, ficando revogadas

 

as 
disposições em contrário.

 
                                                                                                               

Nova Andradina/MS,

 

27 de outubro

 

de 2020.

 

Valdirene Rosa dos Santos Silva

 

Coordenadora do Núcleo

 

Municipal

 

de Inspeção Escolar

 
EXTRATO DO TERMO ADITIVO VALOR Nº 007

 

AO

 

CONTRATO Nº 018/2019.

 

CONTRATANTES: MUNICIPIO DE NOVA ANDRADINA, e outro lado a empresa GOMES & AZEVEDO LTDA –

 

EPP, resolvem em comum e recíproco acordo celebrarem o presente Termo Aditivo de

 

Valor 

 

nº 007.

 

DO ADITIVO:O presente Termo Aditivo tem a finalidade de decréscimo de valor

 

ao previsto na cláusula quarta, 
o valor do contrato original é de R$ 314.748,71

 

(trezentos e quatorze mil setecentos e quarenta e oito reais e 
setenta e um centavos). Salienta-se que ocorreram duas reprogramações que resultaram em um valor de R$ 
393.391,14

 

(trezentos e noventa e três mil trezentos e noventa e um reais e quatorze centavos). 

 

A terceira reprogramação resultará em -3,352% em cima do contrato original, em valores R$ 13.186,40

 
(treze mil 

cento e oitenta e seis reais e quarenta centavos), representando
 

a porcentagem em cima do valor contratual de 
20,796%,

 
resultando no valor atual em R$ 380.204,74

 
(trezentos e oitenta mil duzentos e quatro reais e setenta 

e quatro centavos). O presente termo aditivo é referente a execução da obra de Construção do Centro de 
Convenções do Município, 2ª etapa. Desta forma faz-se necessário o aditamento de valores para continuidade da 
obra, em conformidade com o art. 65, I, “a”,

 
§ 1 da Lei 8.666/93.

 Nova Andradina-MS, 20 de outubro

 

de 2020.

 
JOSÉ GILBERTO GARCIA

    

JULIO CESAR CASTRO MARQUES

 
Prefeito Municipal

     

Secretário Municipal de Infraestrutura

 

Contratante

      

Ordenador de despesas

 

Contratante

 

GOMES & AZEVEDO LTDA –

 

EPP

 

Robergini De Mello Lomba Azevedo

  

Contratada

 



           
 

 
 

Ano: IV - N°962
  

27 de Outubro 2020, Terça-Feira  

 
 
 
 

 

 

 

   

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  

   
   

    
 

 

 

 

   

       
  

 

 

NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.brPág 02/14

 
 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 008

 

AO CONTRATO Nº 159/2018.

 

CONTRATANTES: MUNICIPIO DE NOVA ANDRADINA,

 

e de outro lado a empresa

 

ESTRUTURAL 
CONSTRUTORA LTDA , resolvem em comum e recíproco acordo celebrarem o Termo Aditivo nº 008

 

ao 
Contrato nº 159/2018.

 

DO ADITIVO:

 

O presente Termo Aditivo tem a finalidade de acréscimo de valor

 

ao previsto na cláusula 
quarta, o valor do contrato original é de R$ 773.586,10

 

(setecentos e setenta e três mil, quinhentos e oitenta 
e seis reais e dez centavos). Salienta-se que ocorreram duas reprogramações que resultaram em um valor 
de R$ 883.894,37

 

(oitocentos e oitenta e três mil, oitocentos e noventa e quatro reais e trinta e sete 
centavos). 

 

A terceira reprogramação resultará em +7,801% em cima do contrato original, em valores R$ 68.955,50 
(sessenta e oito mil, novecentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos), representando a 
porcentagem em cima do valor contratual de 23,173%, resultando no valor atual em R$ 952.849,87 
(novecentos e cinquenta e dois mil, oitocentos e quarenta e nove reais e oitenta e sete centavos). O 
presente termo aditivo é referente a execução da obra de Construção do Centro de Convenções do 
Município, 4ª etapa. Desta forma faz-se necessário o aditamento de valores para continuidade da obra, em 
conformidade com o art. 65, I, “a”, § 1 da Lei 8.666/93.

 
Nova Andradina-MS, 21

 

de outubro

 

de 2020.

 
JOSÉ GILBERTO GARCIA

   

JULIO CESAR CASTRO MARQUES

 

Prefeito Municipal

    

Secretário Municipal de Infraestrutura

  

Contratante

     

Ordenador de despesas

 

Contratante

 

ESTRUTURAL CONSTRUTORA LTDA 

 

Robergini De Mello Lomba Azevedo

  

Contratada

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº

 

0186/2020

 

CONTRATANTES:

 

MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA

 

e outro lado a

 

empresa BARONCELI & CIA LTDA.

 

DO OBJETO: Contratação de empresa especializada na realização de serviço de análises clínicas para 
realização de exames especiais, dos quais não são realizados no Laboratório Municipal e/ou excesso de 
demanda, para atender aos munícipes usuários do SUS, através do Fundo Municipal de Saúde, conforme CI 
n°239/2020, Solicitação n° 1279/2020, a pedido da Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificado no 
Anexo I –

 

Termo de Referência do Edital de Pregão nº 165/2020, e integram este con trato constante do 
Processo nº 86258/2020 –

 

FLY nº 0333.0005396/2020, em especial, a proposta de preços e os documentos de 
habilitação da contratada.

 

DO PRAZO: O prazo da entrega objeto do Edital será em até 07

 
(sete) dias, mediante

 
solicitação e orientação 

da Secretaria Municipal de Saúde.
 

DO VALOR: Fica ajustado o valor total do presente Contrato em R$ 223.892,40 (duzentos e vinte e três mil 
oitocentos e noventa e dois reais e quarenta centavos). 
As despesas decorrentes desta licitação correrão à conta das dotações orçamentárias específicas, consignadas 
no Orçamento para o exercício de 2020.

 Empenho

 

n.: 2288/2020; -

 

Proj./Ativ.: 2.277

 

–

 

Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretário do F.M. de Saúde ; 
Elemento de despesas: 3.3.90.39.99.00.00.00.00.01.0002

 

(0002) –

 

Outros Serviços e Terceiros, Pessoa 
Jurídica; Cód Red (0087)

 

VIGÊNCIA DESTE INSTRUMENTO: A vigência deste instrumento será até 12 (doze) meses, contados da  ata 
de Registro de Preço.

 

Nova Andradina -

 

MS, 23

 

outubro

 

de 2020.

 

SÉRGIO DIAS MAXIMIANO

 

BARONCELI & CIA LTDA

 

Secretário Municipal de Saúde

 

Raulino Baronceli

 

Ordenador de Despesa

 

Empresa Contratada

 

Contratante

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº

 

0187/2020

 

CONTRATANTES:

 

MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA, e outro lado a

 

empresa DI VIANA LABORATORIOS 
LTDA-ME.

 

DO OBJETO:

 

Contratação de empresa especializada na realização de serviço de análises clínicas para 
realização de exames especiais, dos quais não são realizados no Laboratório Municipal e/ou excesso de 
demanda, para atender aos munícipes usuários do SUS, através do Fundo Municipal de Saúde, conforme CI 
n°239/2020, Solicitação n° 1279/2020, a pedido da Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificado no 
Anexo I –

 

Termo

 

de Referência do Edital de Pregão nº 165/2020, e integram este contrato constante do 
Processo nº 86258/2020 –

 

FLY nº 0333.0005396/2020, em especial, a proposta de preços e os documentos de 
habilitação da contratada.

 

DO PRAZO: 2. -

 
O prazo da entrega objeto do Edital será em até 07 (sete) dias, mediante

 
solicitação e 

orientação da Secretaria Municipal de Saúde.
 

DO VALOR: Fica ajustado o valor total do presente Contrato em R$ 236.442,00  (duzentos e trinta e seis  mil 
quatrocentos e quarenta e dois reais). 
As despesas decorrentes desta licitação correrão à conta das dotações orçamentárias específicas, consignadas 
no Orçamento para o exercício de 2020.

 
Empenho n.: 2289/2020

 

; -

 

Proj./Ativ.: 2.277

 

–

 

Manutenção e enc. c/ Gabinete do Secretário do F.M. de Saúde ; 
Elemento de despesas: 3.3.90.39.99.00.00.00.00.01.0002

 

(0002) –

 

Outros Serviços e Terceiros, Pessoa 
Jurídica; Cód Red (0087)

 

VIGÊNCIA DESTE INSTRUMENTO: A vigência deste instrumento será até 12 (doze) meses, contados da  ata 
de Registro de Preço.

 

Nova Andradina -

 

MS, 23

 

outubro

 

de 2020.

 

SÉRGIO DIAS MAXIMIANO

 

DI VIANA LABORATORIOS LTDA-ME

 

Secretário Municipal de Saúde

 

Valmir Dionisio Viana

 

Ordenador de Despesa

 

Empresa Contratada

 

Contratante

 

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE

 

NOVA ANDRADINA-MS

 

“Efetivando o SUS” –

 

Gestão 2020/2022.

 

 

Conselho Municipal de Saúde, Endereço: Rua Santo Antônio, nº 1645 -

 

Bairro Centro

 

fone: 3441-9196, e-mail: cms.na.ms@gmail.com

 

 

Nova Andradina, 06 de Outubro

 

de 2020. 

 

Oficio 56/2020

 

Ao 

 
 

Srº Sérgio Dias Maximiano

 

Secretário Municipal de Saúde 

 
 

O Conselho Municipal de Saúde de Nova Andradina no uso de suas competências e atribuições vem por meio

 

deste comunicar ativação da

 

Comissão de Orçamento e Finanças com a indicação dos

 

seguintes membros; 

 
 

Comissão

 

Rubiana Gambarim

 

da Silva 

 

Fabio Capobianco

 

Pereira da Silva

 

José Ferreira Saraiva

 

Isabel da Silva Rodrigues Almeida

 

Milene de Melo Marques

 
  

Grato,

 
 

Atenciosamente

 
 

Rubiana Gambarim da Silva

 

Vice presidente do CMS-NA
 

TERMO DE ENCERRAMENTO

 

DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº

 

99/2019

 

Por meio este instrumento,

 

o MUNÍCIPIO DE NOVA ANDRADINA-MS, em cumprimento das determinações do 
Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso do Sul, contidas na Instrução Normativa Nº

 

54/2016, resolve 
registrar o encerramento da ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº

 

99/2019, celebrado com a Empresa RODRIGO 
RIBEIRO BUENO –

 

GESSO DESGIN.

 

O

 
presente processo

 
está sendo encerrado por motivo de que todos os termos e condições foram cumpridos a 

contento pelo contratante e contratado.

 

Não estão abrangidos pelo presente Termo de Encerramento o que podem ser objeto de exigência ou 
responsabilização, a saber: 

�
 

As
 

obrigações relacionadas a processos iniciados de penalização contratual;
 �

 
As

 
garantias sobre bens e serviços entregues ou prestados, tanto legais quanto convencionais;

 �

 

A

 

reclamação de qualquer tipo sobre defeitos ocultos nos produtos ou serviços entregues ou prestados.

 
Sendo assim, o Município de Nova Andradina-MS, através do (a) Ordenador (a) de despesas, assina o presente 
Termo de Encerramento, para que surta os seus e feitos legais.

 
                                                   

Nova Andradina-MS, 21

 

de Outubro

 

de 2020.

 
 

Giuliana Masculi Pokrywiecki

 

Secretária

 

Municipal de Educação,

 

Cultura e Esporte

 TERMO DE ENCERRAMENTO

 

DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº

 

101/2019

 

Por meio este instrumento,

 

o MUNÍCIPIO DE NOVA ANDRADINA-MS, em cumprimento das determinações do 
Tribunal de Contas

 

do Estado de Mato Grosso do Sul, contidas na Instrução Normativa Nº

 

54/2016, resolve 
registrar o encerramento da ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº

 

101/2019, celebrado com as

 

Empresas: DOCE 
INFANCIA MOVEIS E BRINQUEDOS LTDA –

 

ME; ANDRE LUIZ BERTOLASCE & CIA LTDA; D & B COMERCIO 
ATACADISTA DE CONFECÇÕES LTDA EPP; S.M.F. PERDOMO; CASA DO ATLETA LTDA; BRINK SPORTS 
DO BRASIL EIRELI.

  

O

 
presente processo

 
está sendo encerrado por motivo de que todos os termos e condições foram cumpridos a 

contento pelo contratante e contratado.
 

Não estão abrangidos pelo presente Termo de Encerramento o que podem ser objeto de exigência ou 
responsabilização, a saber: �

 
As

 
obrigações relacionadas a processos iniciados de penalização contratual;

 �

 

As

 

garantias sobre bens e serviços entregues ou prestados, tanto legais quanto convencionais;

 
�

 

A

 

reclamação de qualquer tipo sobre defeitos ocultos nos produtos ou serviços entregues ou prestados.

 
Sendo assim, o Município de Nova Andradina-MS, através do (a) Ordenador (a) de despesas, assina o presente 
Termo de Encerramento, para que surta os seus efeitos legais.

 
                                                   

Nova Andradina-MS, 21

 

de Outubro

 

de 2020.

 
 

Giuliana Masculi Pokrywiecki

 

Secretária

 

Municipal Educação Cultura e Esporte

 



       
  

  
 

        
 

        
  

 

  
 

 
 

 
 

 

 

 

 

NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.brPág 03/14

 
 

TERMO DE ENCERRAMENTO

 

DO CONTRATO N° 178/2020

 

TERMO DE ENCERRAMENTO DO CONTRATO N° 178/2020

 

Por este instrumento, o MUNICIPIO DE 
NOVA ANDRADINA-MS, em cumprimento as determinações do Tribunal de Contas do Estado de Mato 
Grosso do Sul, contidas na Instrução Normativa nº 35/2011, resolve registrar o encerramento do 
CONTRATO Nº 178/2020, celebrado com a Empresa

 
Art C Pinturas e Serviços Ltda-ME.

  
O presente 

contrato está sendo encerrado por motivo de que todos os termos e condições do contrato foram cumpridos 
a contento pelo contratante e contratado. Não estão abrangidos pelo presente Termo de Encer ramento o 
que podem ser objeto de exigência ou responsabilização, a saber: As obrigações relacionadas a processos 
iniciados de penalização contratual; As garantias sobre bens e serviços entregues ou prestados, tanto 
legais quanto convencionais; A reclamação de qualquer tipo sobre defeitos ocultos nos produtos ou serviços 
entregues ou prestados. Sendo assim, o Município de Nova Andradina-MS, através do Ordenador de 
despesas, assina o presente Termo de Encerramento, para que surta os seus efeitos legais. 

 
Nova Andradina-MS, 27

 

de Outubro de 2020.

 

Júlio César Castro Marques

 

Secretário Municipal de Infraestrutura

 
TERMO DE ENCERRAMENTO DA

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº124/2019

 

Por este instrumento, o MUNICIPIO DE NOVA ANDRADINA-MS, em cumprimento as 
determinações do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso do Sul, contidas na Resolução nº 88/2018

 

resolve registrar o ENCERRAMENTO

 

da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº

 

124/2019,

 

do PROCESSO: 
77222/2019, celebrado com o(s) Fornecedor(es):

 

C.A. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES 
EIRELI, CNPJ nº 26.457.348/0001-04, DU BOM DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALAR 
, CNPJ nº 18.483.775/0001-20, CIRURGICA PARANAVAI -

 

EIRELI, CNPJ nº 30.766.874/0001-15, MC 
MEDICALL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES -

 
EIRELI, CNPJ nº 27.330.244/0001-99.

 

A presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS está ENCERRADA por motivo de que todos 
os termos e condições terem sidos cumpridos a contento pelo Município e o(s) fornecedor(es).

 
Não estão abrangidos pelo presente Termo de Encerramento  o que podem ser objeto de 

exigência ou responsabilização, a saber: 
�

 
As obrigações relacionadas a processos iniciados de penalização contidas no 

Contrato/Ata de Registro de Preços;

 �

 

As garantias sobre bens e serviços entregues ou prestados, tanto legais quanto 
convencionais;

 

�

 

A reclamação de qualquer tipo sobre defeitos ocultos nos produtos ou serviços 
entregues ou prestados.

 

Sendo assim, o Município de Nova Andradina-MS, através do(a) Ordenador(a) de 
despesas, assina o presente Termo de Encerramento, para que surta os seus efeitos legais.

 

Nova Andradina-MS., 20

 

de Setembro

 

de 2020.

 

Sergio Dias Maximiano

 

Secretário Municipal de Saúde

 

TERMO DE ENCERRAMENTO DA NOTA

 

DE EMPENHO N° 609/2020

 

Por este instrumento, o MUNICIPIO DE NOVA ANDRADINA-MS, em cumprimento as 
determinações do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso do Sul, contidas na Instrução Normativa 
nº 88, do dia 03 de outubro de 2018, resolve registrar o ENCERRAMENTO

 

DA NOTA DE EMPENHO Nº

 

609/2020,

 

no Valor de R$: 4.989,14,

 

Processo nº 77222/2019, celebrado com a Empresa:

 

C.A. 
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ nº 26.457.348/0001-04.

 

As referidas Notas de Empenho

 

estão

 

sendo encerradas

 

por motivo de que todos os 
termos e condições do mesmo foram cumpridos a contento pelos contratante e contratado.

 

Não estão abrangidos pelo presente Termo de Encerramento
 

o que podem ser objeto de 
exigência ou responsabilização, a saber: 

� As obrigações relacionadas a processos iniciados de penalização contratual;  
�

 
As garantias sobre bens e serviços entregues ou prestados, tanto legais quanto 
convencionais;

 �

 

A reclamação de qualquer tipo sobre defeitos ocultos nos produtos ou serviços entregues 
ou prestados.

 
Sendo assim, o Fundo Municipal de Saúde de Nova Andradina-MS, através do Ordenador

 

de despesas, assina o presente Termo de Encerramento, para que surta os seus efeitos legais.

 

Nova Andradina-MS, 20

 

de Setembro

 

de 2020. 

 

Sergio Dias Maximiano

  

Secretário Municipal de Saúde

 

TERMO DE ENCERRAMENTO DA NOTA

 

DE EMPENHO N° 610/2020

 

Por este instrumento, o MUNICIPIO DE NOVA ANDRADINA-MS, em cumprimento as 
determinações do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso do Sul, contidas na Instrução Normativa 
nº 88, do dia 03 de outubro de 2018, resolve registrar o ENCERRAMENTO

 

DA NOTA DE EMPENHO Nº

 

610/2020,

 

no Valor de R$: 83.300,00,

 

Processo nº 77222/2019, celebrado com a Empresa:

 

CIRURGICA 
PARANAVAI -

 

EIRELI, CNPJ nº 30.766.874/0001-15.

 

As referidas Notas de Empenho

 

estão

 

sendo encerradas

 

por motivo de que todos os 
termos e condições do mesmo foram cumpridos a contento pelos contratante e contratado.

 

Não estão abrangidos pelo presente Termo de Encerramento
 

o que podem ser objeto de 
exigência ou responsabilização, a saber:

 
� As obrigações relacionadas a processos iniciados de penalização contratual;  
�

 
As garantias sobre bens e serviços entregues ou prestados, tanto legais quanto 
convencionais;

 �

 

A reclamação de qualquer tipo sobre defeitos ocultos nos produtos ou serviços entregues 
ou prestados.

 
Sendo assim, o Fundo Municipal de Saúde de Nova Andradina-MS, através do Ordenador

 

de despesas, assina o presente Termo de Encerramento, para que surta os seus efeitos legais.

 

Nova Andradina-MS, 20

 

de Setembro

 

de 2020. 

 

Sergio Dias Maximiano

  

Secretário Municipal de Saúde

 

TERMO DE ENCERRAMENTO DA NOTA

 

DE EMPENHO N° 611/2020

 

Por este instrumento, o MUNICIPIO DE NOVA ANDRADINA-MS, em cumprimento as 
determinações do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso do Sul, contidas na Instrução Normativa 
nº 88, do dia 03 de outubro de 2018, resolve registrar o ENCERRAMENTO

 

DA NOTA DE EMPENHO Nº

 

611/2020,

 

no Valor de R$: 39.700,00,

 

Processo nº 77222/2019, celebrado com a Empresa:MC MEDICALL 
PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES -

 

EIRELI, CNPJ nº 27.330.244/0001-99.

 

As referidas Notas de Empenho

 

estão

 

sendo encerradas

 

por motivo de que todos os 
termos e condições do mesmo foram cumpridos a contento pelos contratante e contratado.

 

Não estão abrangidos pelo presente Termo de Encerramento
 

o que podem ser objeto de 
exigência ou responsabilização, a saber: 

� As obrigações relacionadas a processos iniciados de penalização contratual;  
�

 
As garantias sobre bens e serviços entregues ou prestados, tanto legais quanto 
convencionais;

 �

 

A reclamação de qualquer tipo sobre defeitos ocultos nos produtos ou serviços entregues 
ou prestados.

 
Sendo assim, o Fundo Municipal de Saúde de Nova Andradina-MS, através do Ordenador

 

de despesas, assina o presente Termo de Encerramento, para que surta os seus efeitos legais.

 

Nova Andradina-MS, 20

 

de Setembro

 

de 2020. 

 

Sergio Dias Maximiano

  

Secretário Municipal de Saúde

 
TERMO DE ENCERRAMENTO DA NOTA

 

DE EMPENHO N° 612/2020

 

Por este instrumento, o MUNICIPIO DE NOVA ANDRADINA-MS, em cumprimento as 
determinações do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso do Sul, contidas na Instrução Normativa 
nº 88, do dia 03 de outubro de 2018, resolve registrar o ENCERRAMENTO

 

DA NOTA DE EMPENHO Nº

 

612/2020,

 

no Valor de R$: 39.700,00,

 

Processo nº 77222/2019, celebrado com a Empresa:

 

MC MEDICALL 
PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES -

 

EIRELI, CNPJ nº 27.330.244/0001-99.

 

As referidas Notas de Empenho

 

estão

 

sendo encerradas

 

por motivo de que todos os 
termos e condições do mesmo foram cumpridos a contento pelos contratante e contratado.

 

Não estão abrangidos pelo presente Termo de Encerramento
 

o que podem ser objeto de 
exigência ou responsabilização, a saber: 

� As obrigações relacionadas a processos iniciados de penalização contratual;  
�

 
As garantias sobre bens e serviços entregues ou prestados, tanto legais quanto 
convencionais;

 �

 

A reclamação de qualquer tipo sobre defeitos ocultos nos produtos ou serviços entregues 
ou prestados.

 
Sendo assim, o Fundo Municipal de Saúde de Nova Andradina-MS, através do Ordenador

 

de despesas, assina o presente Termo de Encerramento, para que surta os seus efeitos legais.

 

Nova Andradina-MS, 20

 

de Setembro

 

de 2020. 

 

Sergio Dias Maximiano

  

Secretário Municipal de Saúde

 

TERMO DE ENCERRAMENTO DA NOTA

 

DE EMPENHO N° 613/2020

 

Por este instrumento, o MUNICIPIO DE NOVA ANDRADINA-MS, em cumprimento as 
determinações do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso do Sul, contidas na Instrução Normativa 
nº 88, do dia 03 de outubro de 2018, resolve registrar o ENCERRAMENTO

 

DA NOTA DE EMPENHO Nº

 

613/2020,

 

no Valor de R$:

 

600,00,

 

Processo nº 77222/2019, celebrado com a Empresa:

 

MC MEDICALL 
PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES -

 

EIRELI, CNPJ nº 27.330.244/0001-99.

 

As referidas Notas de Empenho

 

estão

 

sendo encerradas

 

por motivo de que todos os 
termos e condições do mesmo foram cumpridos a contento pelos contratante e contratado.

 

Não estão abrangidos pelo presente Termo de Encerramento
 

o que podem ser objeto de 
exigência ou responsabilização, a saber: 

� As obrigações relacionadas a processos iniciados de penalização contratual;  
�

 
As garantias sobre bens e serviços entregues ou prestados, tanto legais quanto 
convencionais;

 �

 

A reclamação de qualquer tipo sobre defeitos ocultos nos produtos ou serviços entregues 
ou prestados.

 
Sendo assim, o Fundo Municipal de Saúde de Nova Andradina-MS, através do Ordenador

 

de despesas, assina o presente Termo de Encerramento, para que surta os seus efeitos legais.

 

Nova Andradina-MS, 20

 

de Setembro

 

de 2020. 

 

Sergio Dias Maximiano

  

Secretário Municipal de Saúde

 

TERMO DE ENCERRAMENTO DA NOTA

 

DE EMPENHO N° 1815/2020

 

Por este instrumento, o MUNICIPIO DE NOVA ANDRADINA-MS, em cumprimento as 
determinações do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso do Sul, contidas na Instrução Normativa 
nº 88, do dia 03 de outubro de 2018, resolve registrar o ENCERRAMENTO

 

DA NOTA DE EMPENHO Nº

 

1815/2020,

 

no Valor de R$:

 

4.989,14,

 

Processo nº 77222/2019, celebrado com a Empresa:

 

C.A. 
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ nº 26.457.348/0001-04.

 

As referidas Notas de Empenho

 

estão

 

sendo encerradas

 

por motivo de que todos os 
termos e condições do mesmo foram cumpridos a contento pelos contratante e contratado.

 

Não estão abrangidos pelo presente Termo de Encerramento
 

o que podem ser objeto de 
exigência ou responsabilização, a saber: 

� As obrigações relacionadas a processos iniciados de penalização contratual;  
�

 
As garantias sobre bens e serviços entregues ou prestados, tanto legais quanto 
convencionais;

 �

 

A reclamação de qualquer tipo sobre defeitos ocultos nos produtos ou serviços entregues 
ou prestados.

 
Sendo assim, o Fundo Municipal de Saúde de Nova Andradina-MS, através do Ordenador

 

de despesas, assina o presente Termo de Encerramento, para que surta os seus efeitos legais.

 

Nova Andradina-MS, 20

 

de Setembro

 

de 2020. 

 

Sergio Dias Maximiano

  

Secretário Municipal de Saúde

 

           
 

 
 

Ano: IV - N°962
  

27 de Outubro 2020, Terça-Feira  

 
 
 
 

 

 

 

   

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  

   
   

    
 

 
 

   

 
 

 
 

  



NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.brPág 04/14

 
 

 
 

        
 

 

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAUDE DE NOVA ANDRADINA FUNSAU-NA

 

Estado de Mato Grosso do Sul

 

AVISO DE LICITAÇÃO

 

PREGÃO PRESENCIAL N° 078/2020

 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO

 

A Fundação Serviços de Saúde de nova Andradina FUNSAU-NA torna público aos interessados a realização do

 

Pregão 
Presencial n° 078/2020, processo nº 235/2020. Objeto:

 

Aquisição de reagentes e produtos de laboratório

 

01

 

para atender ao

 

Hospital Regional de Nova Andradina, conforme termo de referência

 

e descritivo.

 

O Edital estará disponível

 

no site http://funsau-na.ms.gov.br/ , (link transparências. As solicitações de edital poderão ser na 
sala de Licitação do HRNA e/ou ser encaminhadas ao

 

endereço eletrônico:licitacao@funsau-na.ms.gov.br. Contatos através 
do telefone (67)3441-5050 ramal 222. Entrega e abertura das Propostas: Dia: 10/11/2020

 

às 08:00

 

horas.

 

Contatos através 
do telefone (67)3441-5050 ramal 222.

 

Nova Andradina/MS, 26 de outubro de

 

2020.

 

Viviane

 

Lourenço Diosti

 

PREGOEIRO

 

 
 

        
 

 

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAUDE DE NOVA ANDRADINA FUNSAU-NA

 

Estado de Mato Grosso do Sul

 

AVISO DE LICITAÇÃO

 

PREGÃO PRESENCIAL N° 079/2020

 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO

 

A Fundação Serviços de Saúde de nova Andradina FUNSAU-NA torna público aos interessados a realização do

 

Pregão 
Presencial n° 079/2020, processo nº 178/2020. Objeto:

 

Aquisição de UTENSILIOS PARA O SETOR DE NUTRIÇÃO DO

 

Hospital Regional de Nova Andradina, conforme termo de referência

 

e descritivo.

 

O Edital estará disponível

 

no site http://funsau-na.ms.gov.br/ , (link transparências. As solicitações de edital poderão ser na 
sala de Licitação do HRNA e/ou ser encaminhadas ao

 

endereço eletrônico:licitacao@funsau-na.ms.gov.br. Contatos através 
do telefone (67)3441-5050 ramal 222. Entrega e abertura das Propostas: Dia: 10/11/2020

 

às 14:00

 

horas.

 

Contatos através 
do telefone (67)3441-5050 ramal 222.

 

Nova Andradina/MS, 26 de outubro de

 

2020.

 

Viviane

 

Lourenço Diosti

 

PREGOEIRO

 

 
 

        
 

 

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAUDE DE NOVA ANDRADINA FUNSAU-NA

 

Estado de Mato Grosso do Sul

 

AVISO DE LICITAÇÃO

 

PREGÃO PRESENCIAL N° 080/2020

 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO

 

A Fundação Serviços de Saúde de nova Andradina FUNSAU-NA torna público aos interessados a realização do

 

Pregão 
Presencial n° 080/2020, processo nº 234/2020. Objeto:

 

Aquisição de reagentes e produtos de laboratório

 

02

 

para atender ao

 

Hospital Regional de Nova Andradina, conforme termo de referência

 

e descritivo.

 

O Edital estará disponível

 

no site http://funsau-na.ms.gov.br/ , (link transparências. As solicitações de edital poderão ser na 
sala de Licitação do HRNA e/ou ser encaminhadas ao

 

endereço eletrônico:licitacao@funsau-na.ms.gov.br. Contatos através 
do telefone (67)3441-5050 ramal 222. Entrega e abertura das Propostas: Dia: 11/11/2020

 

às 08:00

 

horas.

 

Contatos através 
do telefone (67)3441-5050 ramal 222.

 

Nova Andradina/MS, 26 de outubro de

 

2020.

 

Viviane

 

Lourenço Diosti

 

PREGOEIRO

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

 

Estado de Mato Grosso do Sul

 

AVISO DE LICITAÇÃO

 

CHAMADA PÚBLICA

 

N° 003/2020.

 
 

A Prefeitura Municipal de Nova Andradina torna público aos interessados a realização da

 

Chamada Pública

 

n° 
003/2020 –

 

Processo n° 89015/2020 –

 

FLY N° 0333.0008149/2020, fundamentado nas disposições da Lei 
Federal nº 14.017, de 29 de junho de 2020, que dispõe sobre ações emergenciais destinadas ao setor cultural 
a serem adotadas durante o estado de calamidade pública reconhecido pelo Decreto Legislativo nº 6, de 20 de 
março de 2020; do Decreto nº 10.464, de 17 de agosto de 2020, que a regulamenta, do Decreto Nº 2.659, de 
21

 
de outubro de 2020. Tipo Seleção de Proposta. Tendo como objeto: SELECIONAR ATÉ 50 (CINQUENTA) 

PROPOSTAS CULTURAI S VOLTADAS PARA CRIAÇÃO, PRODUÇÃO E DIFUSÃO CULTURAL E 
ARTÍSTICA EM VALORIZAÇÃO DA CULTURA NOVA-ANDRADINENSE, DENOMINADO EDITAL 
EMERGENCIAL DE ARTE, CULTURA E ENTRETENIMENTO, QUE É UMA AÇÃO REFERENTE AO INCISO 
III DA LEI Nº 14.017/2020 –

 
DENOMINADA LEI ALDIR BLANC, conforme CI n° 403/2020/SEMEC, a pedido 

da Secretaria Municipal de Educação,

 
Cultura e Esporte, conforme especificado na Seleção de Propostas e 

Cronograma do

 

Edital. O Edital e seus anexos estarão disponíveis, no site da Prefeitura Municipal de Nova 
Andradina –

 

MS (www.pmna.ms.gov.br) na seção: Mais acessados –

 

LICITAÇÕES, ou na sede da 
Prefeitura Municipal de Nova Andradina. Para qualquer esclarecimento estará disponível para contato a 
Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte

 

localizado no endereço: Av. Antonio J. de Moura Andrade 
nº 541 ou pelo fone (67) 3441-1596. Ficando estabelecido o inicio das inscrições : Dia 28/11/2020

 

a 
11/11/2020,

 

as inscrições deverão ser realizadas no prazo estipulado de 15 dias, e poderão ser 
efetivadas exclusivamente na sede da Funac Rua Walter Hubacher, 1249, no período das 7:00 as 13:00 
de segunda a sexta-feira.

 

Claudio Sanches

 
                

Presidente da C.P. L.

 

           
 

 
 

Ano: IV - N°962
  

27 de Outubro 2020, Terça-Feira  

 
 
 
 

 

 

 

   

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  

   
   

    
 

 
 

   

 
 

 
 

  



NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.brPág 05/14

 
 

           
 

 
 

Ano: IV - N°962
  

27 de Outubro 2020, Terça-Feira  

 
 
 
 

 

 

 

   

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  

   
   

    
 

 
 

   

 
 

 
 

  



NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.brPág 06/14

 
 

           
 

 
 

Ano: IV - N°962
  

27 de Outubro 2020, Terça-Feira  

 
 
 
 

 

 

 

   

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  

   
   

    
 

 
 

   

 
 

 
 

  



NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.brPág 07/14

 
 

 

 
 

 

 

           
 

 
 

Ano: IV - N°962
  

27 de Outubro 2020, Terça-Feira  

 
 
 
 

 

 

 

   

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  

   
   

    
 

 
 

   

 
 

 
 

  



NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.brPág 08/14

 
 

           
 

 
 

Ano: IV - N°962
  

27 de Outubro 2020, Terça-Feira  

 
 
 
 

 

 

 

   

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  

   
   

    
 

 
 

   

 
 

 
 

  



NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.brPág 09/14

 
 

           
 

 
 

Ano: IV - N°962
  

27 de Outubro 2020, Terça-Feira  

 
 
 
 

 

 

 

   

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  

   
   

    
 

 
 

   

 
 

 
 

  



NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.brPág 10/14

 
 

           
 

 
 

Ano: IV - N°962
  

27 de Outubro 2020, Terça-Feira  

 
 
 
 

 

 

 

   

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  

   
   

    
 

 
 

   

 
 

 
 

  



NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.brPág 11/14

 

           
 

 
 

Ano: IV - N°962
  

27 de Outubro 2020, Terça-Feira  

 
 
 
 

 

 

 

   

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  

   
   

    
 

 
 

   

 
 

 
 

  



NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.brPág 12/14

           
 

 
 

Ano: IV - N°962
  

27 de Outubro 2020, Terça-Feira  

 
 
 
 

 

 

 

   

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  

   
   

    
 

 
 

   

 
 

 
 

  



NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.brPág 13/14

           
 

 
 

Ano: IV - N°962
  

27 de Outubro 2020, Terça-Feira  

 
 
 
 

 

 

 

   

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  

   
   

    
 

 
 

   

 
 

 
 

  



NOVA ANDRADINA - MS / www.pmna.ms.gov.brPág 14/14

           
 

 
 

Ano: IV - N°962
  

27 de Outubro 2020, Terça-Feira  

 
 
 
 

 

 

 

   

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  

   
   

    
 

 
 

   

 
 

 
 

  


		2020-10-27T14:38:37-0400
	BRUNA CAROLINI NASCIMENTO:04805986140




